

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>		
	<b>1er Trim 10</b>	<b>1er Trim 09</b>	<b>31/12/2009</b>
<b>Dividendes</b>	<b>4 755 825</b>	<b>4 861 314</b>	<b>7 722 690</b>
Dividendes des participations non cotées	4 755 825	4 755 825	6 861 968
Dividendes des placements cotés		105 489	860 722
<b>Plus values de cessions</b>	<b>732 377</b>	<b>0</b>	<b>18 396</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées			17 352
Plus values sur cession des actions SICAV	893		1 044
Plus values sur cession des placements cotés (1)	731 484		
<b>Revenus des placements</b>	<b>270 120</b>	<b>329 897</b>	<b>1 145 829</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>50 182</b>	<b>50 301</b>	<b>103 106</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>409 926</b>	<b>186 840</b>	<b>1 834 965</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (2)	409 926	186 840	1 782 299
Reprise des provisions sur titres de participations			52 666
Reprise des provisions pour risques et charges			
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>16 051</b>	<b>661</b>	<b>31 638</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>	<b>-2 682</b>		<b>220 167</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>0</b>	<b>31 630</b>	<b>388 775</b>
Dépréciation de titres cotés	0	31 630	
Dépréciation de titres de participations			388 775
<b>Immobilisations financières (3)</b>	<b>=</b>	<b>=</b>	<b>10 769 149</b>
Participations Groupe	-	-	7 964 349
Participations Hors Groupe	-	-	2 791 000
Autres participations	-	-	13 800
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>43 369 660</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>320 080</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 138 150</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14 094</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>148 434</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>52 866 556</b>

**Commentaire:**

(1) Profitant de la remonté des cours boursiers au cours du premier trimestre, nous avons réalisé une partie de notre portefeuille, cette opération nous a permis de réaliser une plus value s'élevant à 731 484 dinars,

(2) Le montant des reprises de provisions est passé de 186 840 dinars au cours du premier trimestre 2009 à 409 926 dinars en 2010 soit une augmentation de 223 086 dinars ou 119%.

(3) Nos participations ont été provisionnées en 2009 à hauteur de 1 042 692 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2009 ont été approuvés par l'AGO tenue le 15 04 2010.